Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанский муниципальный район

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2017                                                                                                          № 125

с. Найфельд

О проведении осенней  санитарной очистки и поддержании санитарного порядка в населенных пунктах муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»

В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства  и поддержания противопожарной обстановки  населенных пунктов муниципального образования, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 22 сентября 2017 года по 22 октября  2017 года месячник по санитарной очистке территории населенных пунктов муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение».

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов сельского поселения.

3. Предложить руководителям учреждений, сельхозпредприятий, предпринимателям организовать на своих и прилегающих территориях проведение благоустройства и санитарной очистки.

4. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Настоящие постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения                                                                              М.Ю.Ворон

УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                                  Постановлением администрации

сельского поселения

                                                                                                                                                                                  от  03.10.2017   №  125
План

мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов

муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Дата проведения

	1
	Информирование жителей о проведении месячника по санитарной очистке населенных пунктов: объявление на информационных стендах
	Куницына Т.Ю., Лойко К.А.
	Весь период

	2
	Выявление и организация уборки несанкционированных свалок на территориях населенных пунктов
	Лойко К.А.,
Куницына Т.Ю.
	Весь период

	3
	Организация рейдов с целью мобилизации жителей на санитарную очистку территорий
	Куницына Т.Ю., Лойко К.А.
	Каждую пятницу

	4
	Организация  субботников по уборке прилегающих территорий
	Руководители учреждений, предприниматели
	До 22  октября

	5
	Совместный рейд с представителем Государственного пожарного надзора по частному сектору населенных пунктов с целью выявления неубранного сгораемого мусора на дворовых и придворовых территориях
	Начальник Госпожнадзора по Биробиджанскому району

(по согласованию);

Куницына Т.Ю., Лойко К.А.
	С предварительным  согласованием

	6
	Организация рейдов муниципальных служащих сельской администрации по выявлению нарушений Правил содержания дворовых и придворовых территорий  и составление протоколов об административном нарушении.
	Ворон М.Ю., Лойко К.А., Куницына Т.Ю.
	 По отдельному графику

	7
	Инвентаризация  наличия аншлагов и номеров домов
	Куницына Т.Ю., Лойко К.А.
	до  22.10.2017

	8
	Совещательный совет по вопросу осенней  санитарной очистки и поддержании санитарного порядка в населенных пунктах муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»

	Руководители учреждений, Ворон М.Ю., Лойко К.А.
	10.10.2017